in baptismo

Ref.: Res(?), tantum coniuncio christi et ecclesie vinculo indissolubile

in matrimonio

1^m baptismus est intraccio (?) sive ablucio corporis

7^m matrimonium sive coniugium est maritalis inter legitimas
personas coniuncio indiuiduam vite | consuetudinem
continontis.

4. Quaestio) Utrum Deus immutabilis existens per omnia
a quo cuncta sunt creata | Terrestrem plantauerit
paradisum conuenienter a primo homine inhabitandum.

Præter nūc descriptis nris huius Nr. 1-3. Überschrift nūc Günst-
sätze in größerer, Kommentar Satzzeichen in kleiner Schrift.
Bl. 28^r nach der obigen Überschrift: pro prima materia.

In mouentibus et motis non est processus in infinitum.

Ista propositio est ipsius philosophi in pluribus locis et est
consona fidei Catholice ...

Der zweite Günstatz beginnt: Sed est reperire aliquid
mouens ... nūc der Kommentar Satz: hanc propositionem
inuestigat philosophus 7^{mo} physicorum Et doctor S. in prima
parte q. 2 ar. 3^o probat eam quinque viis ...

Bl. 30^r Syl.: ut dicit S. T. (?) ^[S. Thomas?] in prima parte q. 102. ar. [1^{ma}]. Et sic
relinquo etiam illam questionem sufficienter forte probatam.

Et per consequens totam materiam mihi propositam etc.

Hec sunt igitur que scio de questione etc.

Es folgt noch ein Züßatz: Item queritur de paradiso an sit
locus corporalis distinctus et videtur quod non ...

Bl. 30^v Syl.: purgatus enim fuit a peccato primi hominis per eius
eieccionem etc. | Hec ex lectura m[agistri] sententiarum
iuxta distinctionem 17.

Quarta Züßatz: hodie mecum eris in paradiso id est
in gaudio fruicionis vel in aliquo loco ameno ... siue in
limbo patrum ad quem post mortem anima christi
descendit.

5. Excerptum de loco hominis qui est paradisu.

Præter nūc descriptis nris huius Nr. 4.

Bl. 31^r: Ex prima parte quest. 102. [Sancti Thomae?]

Deinde considerandum est de loco hominis qui est paradisu.

Et circa hoc 4^{or} queruntur ...

Bl. 31^v Syl.: paradisu esse in loco temperato sub equinocciali vel
alibi etc. Hec S[anctus] T[homas].

6. Collatio de verbo dominico Johannis XV^{mo} scripto"Pater meus agricola est" et Quæstio disputata.

Ursibor nom bislar. Puziar bis Sl. 34³⁸⁻⁴¹ abans; Sl. 35³³ ff. Wapuz.

Ursiba (nigt nafar kaptimubor, weil mir unvollständig sibtbar).

Sl. 32^{re} Auf.: In nomine summe et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti Amen. | Vellem Reverendissimi patres et domini doctores et magistri egregii et hoc vnum ardentissimo affectu concupivi ...

Sl. 32^{no}: Hac itaque invocacione prelibata ... tria per ordinem iuxta beatissime trinitatis misterium sum factururus. Primo enim | habeo sacram theologiam in 4^{or} sententiarum libris contentam brevi collaciuncula extollere | 2^o iuxta tenorem thematis assumendi et materiam libri legendi questionem in medium producere | 3^o et ultimo ... amicis meis et fautoribus venerabilibus patribus et dominis ... graciarem acciones referre. hunc enim ternarium numerum ... antiquorum auctoritas | in his actibus instituit assumere ... dignum duxi proponendum verbum ... Pater meus agricola est ...

Sl. 36^{no} Uyl. Inr Collatio: quam habet ex influencia increate maiestatis | patris videlicet ... et spiritus sancti cui sit laus et gloria in seculorum secula. Amen.

Uam: Expeditus igitur ... de primo principali presentis actus restat ... ut aggrediar ... questiunculam quandam in medium producere ipsamque | dehinc in certas propositiones et questiones descendere ... sit ille titulus questionis | Utrum pater summus celestis agricola a quo cuncta sunt creata | terrestrem plantauerit paradysum conuenienter a primo homine inhabitandum. | Ista questio duo presupponit ...

Sl. 41^{re} Uyl.: Ista sunt modica et exilia que dencio de questione proposita igitur etc.

7. Quæstiones de creatione rerum.

Puziar ind Ursibor nom bis Nr. 4.

Principium in librum tertium sententiarum habitum
anno 1454 in conventu Wormatiensi OP.

Lf. 41^{ro} Anf.: Creatorum consideracio aliqua et aliqua ratione
pertinet ad theologum et ad naturale quod philosophi
considerant ...

Lf. 44^{re} Vgl. mit der Vörschrift: Quid sit angelus | .. gracia non
natura immortalitatem suscipiens a deo. |

Lf. 44^{ro} laus.

8. Excerpta ex Thoma de Aquino et ex Petro de Tarantasia.

Beginnt mit Vörschriften wie bei Nr. 4.

Lf. 45^{re}: Ex prima parte quest. 9.

Consequenter considerandum est de immutabilitate et
eternitate diuina que immutabilitatem consequitur ...

Anf. Lf. 46^{re} Anf. Zitate aus Petrus de Tharantasia mit Anf. Durandus

Lf. 47^{ro} Vgl.: quod ad esse ipsius pertinet creatum est.

Don Lf. 48 ist mit noch im Rheinab. Hütchen vorfinden mit
dem Anf. einer Notiz: Anno domini millesimo C. l. iij. huius t... |
sub quo floreat magister petrus lombardus ... | ...

9. Collatio de verbo dominico Viam dei in veritate doces
(Matth. XXII) anno 1454 in conuentu Wormatiensi
facta et Quaestio disputata

Beginnt mit Vörschriften wie bei Nr. 6, Vörschriften mit Anordnung

des Textes wie dort.

Lf. 49^{re} Anf.: principium in 3^{ra} sententiarum.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Anno domini
1454 in conuentu wurmatensi. |

Reverendi domini et patres dignissimi fratresque in christo
dilectissimi. Licet ut „c.“ dicit sententiarum eloquentie alump,
nus tullius videlicet in dialogo ad hortensium Omnis humane
cognicio multis sit obstructa ...

Lf. 52^{ro} Vgl. die collatio: iesus christus veritas increata ac tem-
poraliter de virgine maria nata Qui cum patre ... uiuit et
regnat in secula seculorum. Amen.

Lf. 53^{re} beginnt mit demselben Formale wie bei Nr. 6 die questio mit

San Vital: Utrum christus magister verissimus temporaliter natus ex virgine | in hoc valle miserie viam dei docuerit in veritate.

Sl. 53^o f. f. : Corollarium (?) responsium est titulus questionis | secundum omnes partes affirmative (?) sumptus | Et tantum sit dictum de 2^o principali huius actus.

10. Super librum tertium Sententiarum [Petri Lombardi]
Collecta.

Primum Ms. Friburg, descriptus in vii Ms. 6.

Sl. 54^r : Super 3^m sententiarum Collecta.

Cum venit plenitudo etc. gala. 4^o. In hoc libro 3^o magister agit de reparacione humani generis ... post magister egit de omnium rerum principio...

In nota Herzogspitz laetit: Tempore plenitudinis congruum fuit filium dei incarnari ...

*Sl. 56^r f. f. : prima pars huius conclusionis probatur tribus auctoritatibus que patent in textu etc. ... que vadunt ad quod natura non assumpsit naturam. | Queritur utrum natura humana sit assumpta etc. *Was folgt eine Lücke von fast einem halben Satz.**

Anf. Sl. 56^o nachdem die distinctio 6 nicht befandelt; die Text bricht unvollständig ab bei filius dei in quantum homo est predestinatus. Die Rest-falt, da die folgenden Sl. nicht gegeben sind.

Principium in librum secundum Sententiarum

11. Collatio de verbo Psalm. 32 „Coeli firmati sunt“ et
Quaestio disputata.

Mit diesem Stück beginnt ein vnderer Puzin, Ms. Brügnot 4637, aus einer zwoita Hand. Die Ordnung ist dieselbe wie bei Nr. 6 und 9.

Sl. 57^r Anf. : In nomine sancte trinitatis ... Amen. Prestantissimi domini magistri patres et amici singuli in christo predilecti De penuria ac tenuitate ingenii proprii nequens ...

opera patrum meorum... in hac Kathedra me preceden-
cium memorie commendo... ad tria constringor. primo
namque habeo sacram scripturam in 4 libros sententia-
rum contentam | breui recommendacione extollere, 2^o habeo
pro memorati libri sententiarum inchoacione cum reuerendis
dominis et patribus meis baccalariis sententariis cum quibus
licet | indignus in lectura sententiarum concuro disputa-
cione conferre...

Lf. 60^o ubi scribitur: Principium in 2^m librum sententiarum.

Auf Lf. 63^r lautet der Titel der questionis: Utrum creacione nulli
creature communicabili a primo ente quequam plasmata
emanancia possint absque actuali eius conseruacionis
influentia in esse persistere. ...

Lf. 65^r Nf.: omnes creature indigent indifferenter ut deductum
est superius etc.

Auf dem Marginalblatt nach dem Text steht von demselben
Herrn eine Nota über die Einleitung der ersten sin-
gularum.

Nota bene. Si quis sompniauerit aliquod sompnum. quam-
libet librum aperiat sic dicendo. In | nomine patris et filii
et spiritus sancti. Et primam literam quam inuenierit notet
et per | eam significacionem inueniet per literas infrascriptas |